

### <u>Niederschrift</u>

über die 2. Sitzung des Verkehrsausschusses (VEP) der Stadt Speyer am Mittwoch, dem 14.01.2015 im Stadtratssitzungssaal, Rathaus, Maximilianstraße 12

Beginn: 17:00 Uhr Ende: 19:26 Uhr



Zu der heutigen Sitzung war unter gleichzeitiger Bekanntgabe beiliegender Tagesordnung ordnungsgemäß eingeladen worden.

Der Vorsitzende begrüßt um 17:00 Uhr die Anwesenden und stellt die Beschlussfähigkeit des Gremiums fest. Er weist darauf hin, dass der Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen aus dem Stadtrat vom 17.12.2014 auf Öffnung der Einbahnstraßen für den gegenläufigen Radverkehr in die Beratung unter TOP 4 aufgenommen wird (Tischvorlage). Weitere Anträge und Wünsche zur Tagesordnung werden nicht vorgebracht. Sie gilt damit als angenommen.

Vor Eintritt in die Tagesordnung wird Frau Janina Kühn (Fraktion Die Linke) entsprechend § 30 GemO mit Handschlag auf die Grundsätze der Mandatsführung, die Pflicht zur Verschwiegenheit (§ 20 GemO), die besondere Treuepflicht gegenüber der Gemeinde (§ 21 GemO) und die Ausschließungsgründe bei Entscheidungen (§ 22 GemO) verpflichtet.



Reihenfolge der tatsächlich behandelten Gegenstände der Tagesordnung:

#### Öffentliche Sitzung

- Verkehrsentwicklungsplan der Stadt Speyer (VEP); hier: Verwaltungsvorschlag zur Priorisierung der Maßnahmenvorschläge Teil F / Maßnahmenvorschläge-Synopse
- 2. Verkehrsstudien Einmündung Waldseer Straße / Otterstadter Weg (Information)
- 3. Verkehrsversuch Landauer Straße Zwischenbericht
- 4. Fahrradkonzeption für die Stadt Speyer Zwischenbericht

Öffnung aller Einbahnstraßen für den Radverkehr; Antrag der Stadtratsfraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 07.12.2014

5. Verschiedenes



\_\_\_\_\_

## Öffentliche Sitzung

Beginn: 17:00 Uhr Ende: 19:26 Uhr



\_\_\_\_

Die Niederschrift über die 2. Sitzung des Verkehrsausschusses (VEP) der Stadt Speyer am Mittwoch, dem 14.01.2015, umfasst - 5 - Teilprotokolle entsprechend der Aufstellung über die Reihenfolge der tatsächlich behandelten Gegenstände.

Vorsitzender:

<sup>'</sup>Hansjörg Eger

Mitzeichnendes Mitglied: Mitzeichnendes Mitglied: Schriftführer:

i.V.

Dr. Martin Moser (CDU) Petra Spoden (SPD) Ernst Müller